

hvars fullständiga namn är cigarrarbeterskan Hilda Elisabet Jansson vid ett senare tillfälle samma dag hörd å sagda sjukhus af detektivkonstaplarna Otto Martin Nordkvist och Bernhard Alfred Lindroth, därvid hon vidhöll sin till öfverläkare Toll afgifna bekännelse.

Sedan Jansson tisdagen den 28 dennes klockan 9 förmiddagen, efter sitt tillfrisknande utskrifvits från sagda sjukhus, blef hon omedelbart inställt å detektivstationen.

Därstädes hörd af biträdande öfverkonstapeln Ernst Gottfrid Svensson i närvaro af öfverkonstapeln Karl Johan Lundgren och kvinliga polisbiträdet Agda Josefina Halldin vidhöll hon fortfarande hvad hon sålunda erkänt inför öfverläkare Toll. Hon har beträffande omständigheterna vid fostrets fördrifvande uppgifvit följande.

Jansson hade sedan början af sistlidne augusti månad varit bekant med ~~med~~ en måleriarbetare vid namn Ossian Bergström, och hade hon med honom vid tvenne olika tillfällen i början af sistlidne september månad haft samlag, därvid de uppehållit sig i Bergströms bostad i huset n:r 3 Klockgjutaregränd. Efter sista samlaget hade regleringen, som hon skulle hafva haft i början af nästlidne oktober månad, helt och hållet uteblifvit. Hon hade då börjat misstänka att hon vore i grossess, och hade hon sedermera fått kräkningar och hufvudvärk, hvarför hon blifvit förvissad om, att hon vore i hafvandetillstånd. Hon hade då kommit på tanken att på något sätt låta fördrifva fostret, dels emedan hon vore rädd för förlossningen och dels emedan hon förutsåg omöjligheten att kunna försörja det blifvande barnet. Jansson hade då vändt sig till en vännina, som hon kände under namnet Hanna Backman, boende n:r 48 Åsögatan, med begäran om hjälp vid fostrets fördrifvande. Jansson, som besökt Backman i dennes bostad torsdagen den 9 innevarande november i sagda syftemål, hade därvid beöt Backman, att vara sig behjälplig, och hade Jansson därvid själf föreslagit att de för detta ändamål skulle inköpa en gummisond. Backman hade lofvat sin hjälp, och hade de öfverenskommit om att inköpa

en sond, och hade detta äfven skett lördagen den 11 innevande november, då de gjort sällskap till Stille & Verners sjukvårdsaffär n:r 4 Fredsgatan, hvarest Backman gått in och köpt en sond under det Jansson väntat utanför. Jansson hade icke velat gå in i affären, enär hon genom sitt hafvandetillstånd vore rädd för att röja anledningen till sondens inköp. Sedan Backman inköpt sonden, hvilken kostat 1 krona 50 öre, hade Backman och Jansson skiljts från hvarandra utanför sagda affär, därvid Backman medtagit sonden. Innan de skljdes hade de öfverenskommit om att vid klockan half 7-tiden på eftermiddagen samma dag sammanträffat i Backmans bostad, för att då i uppgifvet syfte placera sonden i Janssons könsorgan. Jansson hade kommit till Backmans bostad så som öfverenskommet var, och hade Backman och Jansson, efter att först hafva väntat en stund medan några bekanta till Backmans moder, som uppehöll sig i bostaden, hunnit aflägsna sig, företagit den tilltänkta åtgärden med sonden. De hade härvid gått tillväga på så sätt, att Jansson, sittande å en soffa, skrefvat isär med benen, därvid Backman skjutit in sonden i Janssons könsorgan, och hade Backman härvid haft en del af sina fingrar inne i könsorganet. Jansson hade icke förmärkt någon smärta härvid. Efter det sonden blifvit inskjuten hade Jansson rest sig upp och därvid hållit i sondens yttre ända så att sonden icke skulle glida ut under det Backman, som fastgjort en gasbinda i sondens yttre ända, knutit ändan af denna gasbinda om Janssons midja. Denna åtgärd hade vidtagits för att sonden skulle hållas kvar i sitt läge. Jansson hade härefter uppehållit sig cirka en timma hos Backman, hvarefter hon gått hem till sin bostad. Hon hade emellertid inom kort återvändt till Backmans bostad, då medhafvande 10 kronor, som hon lämnat till Backman såsom ersättning dels för hennes besvär i berörda afseende och dels såsom betalning för sonden. Hon hade härefter återvändt till sin bostad. Påföljande dag söndagen den 12 dennes på morgonen hade hon förmärkt kräpor i magen, hvarför hon åter gått till Backmans

bostad för att omtala detta förhållande. Backman hade tröstat Jansson med att det icke vore något farligt, enär det vore vanligt att det inställde sig smärtor efteråt. Sonden hade vid detta tillfälle glidit ned något, hvilket Jansson emellertid själf rättat till genom att skjuta upp densamma med händerna. Jansson hade därefter begifvit sig till sin bostad, och hade hon efter en stunds vistelse härstädes förmärkt starka smärtor i magen, hvarför hon tagit bort sonden. Sedan hon legat ett par timmar å en soffa hade hon åter begifvit sig till Backman, hvilken anmärkt på att Jansson tagit bort sonden för tidigt. Jansson hade därefter fått allt svårare plågor i magen, och hade hon påföljande dag måndagen den 13 dennes af medicine doktor Emil Olsson, som kallats till Janssons bostad, blifvit ordinerad till intagning å sjukhus. Hon hade påföljande dag tisdagen den 14 dennes i automobil begifvit sig till Ersta sjukhus, hvarrest hon blifvit intagen för vård. Påföljande dag efter intagningen å sjukhuset hade hon blifvit opererad för ifrågavarande åkomma.

Förenämnda Hanna Backman, hvars fullständiga och rätta namn är fabriksarbeterskan Hanna Lydia Almström, blef onsdagen den 15 innevarande november anhållen här i staden och införd å detektivstationen. Vid förhör därstädes har Almström erkänt, att hon varit Jansson behjälplig med att placera ifrågavarande sond i Janssons könsorgan i syfte att därmed fördrifva fostret. Almström har angående omständigheterna härvid närmare berättat följande.

Jansson, med hvilken Almström vore bekant sedan sistlidne maj månad, hade torsdagen den 9 innevarande november månad besökt Almström i hennes bostad n:r 48 Åsögatan och omtalat att hon vore i grossess samt beöt Almström att vara sig behjälplig med att, i och för fostrets fördrifvande, föra in en gummisond i Janssons könsorgan. Almström, som icke är samboende med sin man, har af denna anledning kallat sig för sitt farsnamn, Backman, och hade Almström också för Jansson presenterat sig under detta namn. Efter

något betänkaden hade Almström lofvat sin hjälp i sagda afseende. De hade öfverenskommit om att sammanträffa lördagen den den 11 dennes å gatan utanför Almströms bostad, för att i sällskap begifva sig till Stille & Verners sjukvårdsaffär vid Fredsgatan och inköpa en sond för ändamålet ifråga. De hade också sammanträffat som öfverenskommet var och begifvit sig till sagda affär. Almström hade gått in och köpt en gummisond för 1 krona 50 öre under det Jansson stannat utanför. Efter sagda köp hade Almström och Jansson skiljts åt, därvid Almström, medtagande sonden, begifvit sig till sin bostad. Innan de skiljdes hade de öfverenskommit om att Jansson vid ett senare tillfälle samma dag skulle komma till Almströms bostad, då experimentet med sonden skulle företagas. Efter det Jansson sedermera anlönt till Almströms bostad hade sonden blifvit införd i Janssons könsorgan, därvid Jansson varit sittande å en soffa med skilda ben under det Almström med Janssons tillhjälp fört in sonden i Janssons könsorgan, därvid Almström med högra handen fört in sonden samt med den venstra hållit å den yttre delen af könsorganet. Sedan sonden blifvit införd cirka tre fjärdedelar af sin längd hade den ej gått att få in längre. Jansson hade då rest sig och med sin ena hand skjutit in sonden något längre. Almström hade härefter fastgjort ena ändan af en gasbinda i sondens yttre ända samt fastgjort den andra ändan af gasbindan om lifvet på Jansson, detta för att sonden skulle kvarblifva i sitt läge såsom den blifvit inskjuten i könsorganet. Jansson hade icke klagat öfver någon smärta då sonden infördes i könsorganet. Jansson hade därefter ordnat sina kläder och aflägsnat sig. Hon hade emellertid inom en kort stund återkommit och därvid lämnat 10 kronor till Almström såsom ersättning för den befattning Almström tagit med nämnda experiment. Påföljande dag söndagen den den 12 dennes vid klockan 11-tiden på förmiddagen hade Jansson åter kommit till Almströms bostad, därvid hon omtalat att sonden glidit ut något. Hon hade då själf fört in den i sitt ursprungliga läge. Jansson hade därefter

aflägsnat sig, men återkommit vid klockan 3-tiden på eftermiddagen och omtalat att hon borttagit sonden emedan hon fått krämpor i magen. Almström hade härtill genmält, att Jansson nog tagit bort sonden förtidigt. Jansson hade aflägsnat sig vid klockan 7-tiden på eftermiddagen, och hade Almström därefter icke hört af Jansson. Almström har velat framhålla att hon icke varit Jansson behjälplig i syfte att därmed förtjäna penningar. Hon hade endast bistått Jansson af medlidande, enär Almström tyckt det vara synd om Jansson.

Förenämnde Ossian Bergström, hvars fullständiga namn är måleriarbetaren Ossian Fredrik Vilhelm Bergström, boende n:r 3 Klockgjutaregränd 3 trappor, har blifvit hörd i saken och därvid uppgifvit följande.

Bergström, som varit bekant med ogifta Jansson sedan i början af sistlidne augusti månad, hade med henne haft samlag vid tvenne olika tillfällen, första gången i slutet af sagda augusti och andra och sista gången i början af sistlidne oktober. Vid båda dessa tillfällen hade de uppehållit sig i Bergströms förenämnda bostad. I medio af sistlidne oktober månad hade Jansson omtalat att hennes reglering uteblifvit, och hade såväl Jansson som Bergström häraf förstått att Jansson vore i grossess. Jansson hade framkastat tanke på att hon ämnade låta fördrifva fostret samt att hon därvid tänkt att använda sig af sond. Bergström hade emellertid afrådt henne därifrån. Söndagen den 12 dennes hade Bergström besökt Jansson i hennes bostad, och hade Jansson vid ett senare tillfälle på dagen, då de promonerade i hvarsandras sällskap ute i staden, omtalat att förenämnda fru Almström, i fosterfördrifvande syfte, hjälpt Jansson att införa en sond i könsorganet på Jansson och att detta efteråt förorsakat Jansson smärta i magen. Bergström hade härvid förebrått Jansson det oriktiga i en dylik handling.

Ogifta Jansson moder fru Charlotta Jansson, boende n:r 60 Åsögatan nedra botten öfver gården, har uppgifvit följande.

Fru Janssons ifrågavarande dotter, som vore boende hos

föräldrarna hade aldrig talat om för modern att hon vore i grossess. Modern hade emellertid förmärkt att dotterns reglering upphört, hvarför modern misstänkt att dottern vore i hafvandetillstånd, men hade hon på moderns fråga härom endast gifvit undvikande svar. Söndagen den 12 dennes hade dottern klagat öfver smärtor i ryggen och underlifvet. Hon hade därvid jämväl omtalat, att hon hade ett gummirör instucket i lifmodern. En stund efteråt hade fru Jansson anträffat en gummisond å golfvet i rummet. Vid ett senare tillfälle på dagen hade dottern gått ut från bostaden, därvid hon sagt att hon skulle gå till förenämnda Almström. Hon hade då varit i sällskap med bemälde Bergström, som varit på besök i fru Janssons bostad. Då dottern återkommit till bostaden på eftermiddagen hade hennes smärtor, enligt hennes egen utsago, förvärrats, och hade plågorna fortfarit hela natten och påföljande dag. Fru Jansson hade sedermera ombesörjt att doktor Emil Olsson kommit hem till bostaden, och hade han förordnat att dottern skulle intagas på sjukhus. Dottern hade påföljande dag blifvit förd till och intagen på Ersta sjukhus.

På begäran af stadsfiskalen Gustaf Lidberg har öfverläkaren vid Diakonisseanstaltens sjukhus medecine doktor Hugo Mauritz Toll utfärdat ett rättsmedicinskt intyg angående förenämnda cigarrarbeterskan Hilda Elisabet Jansson, hvilket intyg närslutes rapporten.

Med anledning af förestående hålles fru Almkvist häktad sedan den 16 dennes klockan 5 eftermiddagen.

Ogifta Jansson blef häktad tisdagen den 28 dennes klockan 3 eftermiddagen.

Straffregistersutdrag och uppgifter från vederbörande presterkap för Jansson och Almkvist hafva rekvirerats.

Om sig hafva Jansson och Almkvist uppgifvit:

Jansson, att hon är född den 19 november 1895 i härvarande brännkyrka församling, dotter till åkerarbetaren Johan Magnus Jonsson och dennes hustru Charlotta, född Jonsson, ogift, kyrkoskrifven i härvarande Katarina för -

samling samt att hon före häktande var boende n:r 60
 Åsögatan nedra botten öfver gården hos föräldrarna; och
 Almkvist, att hon är född den 6 juni 1891 i Skut-
 tunge församling af Uppsala län, dotter till stataren
 Johan Backman och dennes hustru Johanna, hvars föräldra-
 namn hon icke visste, gift med arbetskarlen Karl Gustaf
 Almström, kyrkoskrifven i härvarande Katarina församling
 samt att hon före häktande var boende n:r 48 Åsögatan
 nedra botten.

Den förenämnda gummisonden är anträffad i ogifta
 Janssons bostad och förvaras tillsvidare å detektivsta-
 tionen. Stockholm som ofvan.

M. Jansson

Sp

M. Jansson

110.
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100